
 

 

                                                                                                                        

 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
(Provincia di Novara) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI - SEGRETERIA E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI E ALLA PERSONA 
 

DETERMINAZIONE N. 177 IN DATA 16/07/2024 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: Presa d'atto della graduatoria della procedura comparativa per la 
progressione tra le Aree (art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. n. 165/2001 e art. 
13, cc. 6-8,  CCNL 16.11.2022) riservata al personale di ruolo di di n. 
1 posti, dell'Area degli Operatori Esperti e profilo professionale 
Operaio tecnico manutentivo, c/o il Servizio/Ufficio Tecnico. 
Progressioni transitorie ex art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. 30 marzo 2001 

Nomina del/dei vincitore/i. 
        
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno sedici del mese di luglio 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona di Renato Padoan 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 30 in data 22/12/2024, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

-  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 49 in data 24/05/2024, con la quale è 

stato approvato il regolamento per la disciplina transitoria delle procedure 
comparative per le progressioni verticali tra Aree (art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165 e art. 13, cc. 6-8, CCNL 16 novembre 2022); 

 

VISTO: 

- la propria determinazione n. 145 in data 12/06/2024, con la quale è stato approvato 
l’avviso di procedura comparativa per la progressione tra le Aree riservate al 
personale di ruolo per la copertura di n. 1 posti, dell’Area degli Operatori Esperti - 
profilo professionale Operaio tecnico manutentivo, c/o il Servizio/Ufficio Tecnico 

 

- l’avviso di procedura comparativa, per la presentazione delle domande; 

 
- il verbale della commissione giudicatrice n.1 del 15/07/2024, con il quale sono stati 

ammessi alla selezione i candidati in possesso dei requisiti richiesti ed esclusi i 

candidati che non possedevano tali requisiti, nonché predisposta apposita 

graduatoria di merito, da parte della commissione giudicatrice; 

 

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria 

di merito scaturita a seguito della selezione; 

 

RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile comunicare al vincitore 

l’attribuzione della nuova Area di inquadramento giuridico; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

VISTO lo statuto comunale; 

 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il regolamento per la disciplina delle procedure comparative per le progressioni tra 

aree (art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. n. 165/2001 e art. 13, cc. 6-8, CCNL 16.11.2022); 

 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il CCNL 16 novembre 2022; 

 

DETERMINA 

 

1) DI PRENDERE ATTO, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si 

rinvia, degli atti della commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito della 

procedura comparativa per la progressione tra le Aree (art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. n. 

165/2001 e art. 13, cc. 6-8, CCNL 16.11.2022) riservata al personale di ruolo di n. 1 

posti, dell'Area degli Operatori Esperti e profilo professionale Operaio tecnico 

manutentivo, c/o il Servizio/Ufficio Tecnico. Progressioni transitorie ex art. 52, c. 1-bis, 

D.Lgs. 30 marzo 2001; 

 

2) DI NOMINARE quale vincitore il Sig. Alan Nicola, classificatosi al primo posto della 

graduatoria di merito, al/alla quale competerà il relativo trattamento economico stabilito 

dai contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 
3) DI STABILIRE che la presente determinazione abbia effetti dalla esecutività della 

stessa; 

 

4) DI COMUNICARE al concorrente l’esito della selezione; 

 

5) DI ACCETTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

6) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento [, oltre all’impegno di cui sopra,] comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

8) DI DARE ATTO che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente 

modificata, il responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio 

 

9) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento 

nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Allegato 1 
Graduatoria finale della procedura comparativa 
 

N. Concorrente 

Esperienza 
maturata 

nell’area di 
provenienz

a 

Titolo di 
studio 

Competen
ze 

profession
ali 

Totale 
Preceden

za 

1 Alan Nicola 45 pp 15 pp + 20 

pp 

15 pp 95 pp A1 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Borgolavezzaro, lì 16/07/2024                                     
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
 RENATO PADOAN 

 
 
 
   
 
 
  


